Свердловская область

город Каменск-Уральский
Орган местного самоуправления

«Управление образования города Каменска-Уральского»

П Р И К А З

от 24.05.2012   № 127

О внесении изменений в Порядок оплаты за содержание ребенка
в муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования
города Каменска-Уральского, реализующих основную общеобразовательную

программу дошкольного образования

Руководствуясь постановлением Администрации города Каменска-Уральского
от 14.03.2012г. № 348 «Об установлении стоимости затрат на содержание детей в
муниципальных бюджетных образовательных учреждениях, реализующих
основную общеобразовательную программу дошкольного образования», с целью
выполнения требований СанПиН 2.4.1.2660-10 п.16.2. по обеспечению качества
питания детей, посещающих муниципальных образовательные учреждения,
реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного
образования, и на основании произведенных расчетов

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в Порядок оплаты за содержание ребенка

в муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования
город Каменск-Уральский, реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образования (далее - Порядок), утвержденный
постановлением начальника Управления образования от 16.04.2007г. № 104
«Об утверждении Порядка оплаты за содержание ребенка в муниципальных
образовательных учреждениях муниципального образования город Каменск-
Уральский, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного
образования», изложив п. 8 в новой редакции:

«8. Общая стоимость питания одного ребенка в месяц (Приложения № 1, 2, 3)
с учетом бюджетных и родительских средств в детском саде составляет:

Режим пребывания
ребёнка

Группы раннего возраста,
(руб.)

Группы дошкольного
возраста (руб.)

5 часов 829 936
10 часов 1345 1573

12 часов, 24 часа 1787 2054

 2

2. Распространить действие настоящего приказа на правоотношения,
возникшие с 15.04.2012г.

3. Приказ начальника Управления образования от 11.01.2011г. № 01
«О внесении изменений в Порядок оплаты за содержание ребенка в муниципальных
образовательных учреждениях муниципального образования города Каменска-
Уральского, реализующих основную общеобразовательную программу
дошкольного образования» считать утратившим силу с 01.05.2012г.

4. Опубликовать настоящий приказ в газете «Каменский рабочий» и
разместить на официальном сайте Управления образования.

5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник
Управления образования       И.В. Малашенко

Приложение № 1
к приказу начальника
Управления образования
от 24.05.2012   №  127

Р А С Ч Ё Т
стоимости питания детей дошкольного возраста

на 5-часовое пребывание

Суточная
норма

(в граммах)

Суточная
норма

(в граммах)
Наименование
продуктов

сад

Цена
(руб.)

Итого
(руб.)

ясли

итого
(руб.)

1 2 3 4 5 6

Хлеб пшеничный бул. 0,1 15,50 1,55 0,075 1,16
Батон 0 11,50 0  0,00
Хлеб ржаной 0 16,50 0  0,00
Мука 0,004 12,50 0,005 0,003 0,04
Мука картофельная 0 63,00 0  0,00
Крупы: 5  0  0,00
макароны 0,005 18,00 0,09 0,003 0,05
гречка 0 40,00 0  0,00
манка 0 16,50 0  0,00
рис 0,005 27,00 0,135 0,003 0,08
пшено 0 17,00 0  0,00
горох 0 15,00 0  0,00
перловка 0 11,50 0  0,00
Геркулес 0 15,00 0  0,00
ячневая  11,50 0  0,00
пшеничная 0 11,50 0  0,00
Картофель 0,16 18,00 2,88 0,15 2,70
Овощи 140  0  0,00
морковь 0,03 28,00 0,84 0,025 0,70
свекла 0,025 18,00 0,45 0,02 0,36
капуста 0,045 10,00 0,45 0,04 0,40
лук 0,02 24,00 0,48 0,015 0,36
Овощи конс. банк. 0 50,00 0  0,00
Огурцы, помидоры 0,005 80,00 0,4 0,004 0,32
"Золотой шар" 0,004 220,00 0,88  0,00
Фрукты 0,05 60,00 3 0,05 3,00
Сок 0,1 36,00 3,6 0,1 3,60
Сухофрукты 10  0  0,00

 4

1 2 3 4 5 6

сухофрукты 0,008 48,00 0,384 0,006 0,29
шиповник 0,001 132,00 0,132 0,001 0,13
курага 0,002 110,00 0,22 0,0015 0,17
печенье, пряники 0,004 70,00 0,28 0,002 0,14
вафли 0,001 75,00 0,075 0,001 0,08
конфеты 0 170,00 0  0,00
Сахар 0,016 30,00 0,48 0,015 0,45
Масло сливочное 0,008 228,00 1,824 0,006 1,37
Масло растительное 0,006 53,00 0,318 0,004 0,21
Яйцо шт. 0,12 3,90 0,468 0,1 0,39
Молоко 0,015 25,60 0,384 0,013 0,33
Кисломол. 0,08 34,00 2,72 0,08 2,72
Творог 0 139,00 0  0,00
Мясо 0,042 320,00 13,44 0,04 12,80
Птица 0,025 106,00 2,65 0,022 2,33
Печень 0,01 133,00 1,33 0,009 1,20
Колбаса 0,007 220,00 1,54 0,005 1,10
Рыба 0,005 90,00 0,45 0,0045 0,41
Сметана 0,005 108,00 0,54 0,003 0,32
Сыр 0 220,00 0  0,00
Чай 0 150,00 0  0,00
Кофейный напиток 0 220,00 0  0,00
Соль 0,004 8,70 0,0348 0,003 0,03
Дрожжи 0 100,00 0  0,00

В руб. в день 42,0298  37,23
Сумма в месяц (* 21) 883,47  781,83

С учетом коэф. инфляции 6 % на 2012г. 936,0  829,0

Приложение № 2
к приказу начальника
Управления образования
от 24.05.2012   №  127

Р А С Ч Ё Т
стоимости питания детей дошкольного возраста

на 10-часовое пребывание

Суточная
норма

(в граммах)

Суточная
норма

(в граммах)

Наименование
продуктов

сад

Цена
(руб.)

Итого
(руб.)

ясли

итого
(руб.)

1 2 3 4 5 6

Хлеб пшеничный 0,11 15,50 1,705 0,09 1,395
Батон 0,1 11,50 1,15 0,07 0,805
Хлеб ржаной 0,035 16,50 0,5775 0,008 0,132
Мука 0,02 12,50 0,25 0,016 0,2
Мука картофельная 0,003 63,00 0,189 0,003 0,189
Крупы: 30  0 20 0
макароны 0,009 18,00 0,162 0,008 0,144
гречка 0,005 40,00 0,2 0,004 0,16
манка 0,003 16,50 0,0495 0,002 0,033
рис 0,009 27,00 0,243 0,008 0,216
пшено 0,005 17,00 0,085 0,003 0,051
горох 0,002 15,00 0,03 0,0015 0,0225
перловка 0,001 11,50 0,0115 0,001 0,0115
"Геркулес" 0,003 15,00 0,045 0,002 0,03
ячневая 0,002 11,50 0,023 0,001 0,0115
пшеничная 0,002 11,50 0,023 0,001 0,0115
Картофель 0,16 18,00 2,88 0,12 2,16
Овощи 200  0 180 0
морковь 0,055 28,00 1,54 0,045 1,26
свекла 0,04 18,00 0,72 0,03 0,54
капуста 0,07 10,00 0,7 0,065 0,65
лук 0,03 24,00 0,72 0,03 0,72
Овощи конс.банк. 0,05 50,00 2,5 0,04 2
Огурцы, помидоры 0,005 80,00 0,4 0,005 0,4
"Золотой шар" 0,003 220,00 0,66 0 0
Фрукты 0,075 60,00 4,5 0,075 4,5
Сок (сад) 0,075 35,00 2,625
Сок (ясли) 0 66,00 0 0,075 4,95

 6

1 2 3 4 5 6

Сухофрукты 11  0 0,01 0
сухофрукты 0,007 48,00 0,336 0,006 0,288
шиповник 0,002 132,00 0,264 0,001 0,132
курага, изюм 0,002 110,00 0,22 0,001 0,11
Кондитерские 10  0 4 0
печенье, пряники 0,008 70,00 0,56 0,006 0,42
вафли 0,004 75,00 0,3 0,002 0,15
конфеты 0,001 170,00 0,17 0,001 0,17
Сахар 0,047 30,00 1,41 0,042 1,26
Масло сливочное 0,02 228,00 4,56 0,015 3,42
Масло растительное 0,008 53,00 0,424 0,005 0,265
Яйцо 0,5 3,90 1,95 0,4 1,56
Молоко 0,22 25,60 5,632 0,2 5,12
Молоко сг., конц. (б) 0,06 27,00 1,62 0,05 1,35
Кисломолочн. 0,1 34,00 3,4 0,08 2,72
Творог 0,03 139,00 4,17 0,025 3,475
Мясо 0,04 320,00 12,8 0,033 10,56
Птица 0,025 106,00 2,65 0,02 2,12
Печень 0,01 133,00 1,33 0,007 0,931
Колбаса 0,005 220,00 1,1 0,005 1,1
Рыба 0,04 90,00 3,6 0,035 3,15
Сметана 0,008 108,00 0,864 0,005 0,54
Сыр 0,004 220,00 0,88 0,003 0,66
Чай 0,0004 150,00 0,06 0,0004 0,06
Кофейный напиток 0,0012 220,00 0,264 0,001 0,22
Соль 0,006 8,70 0,0522 0,005 0,0435
Дрожжи 0,0005 100,00 0,05 0,0001 0,01

В руб. в день 70,6547  60,4265
Сумма в месяц (* 21) 1483,65  1269

С учетом коэф. инфляции 6 % на 2012г. 1573  1345

Приложение № 3
к приказу начальника
Управления образования
от 24.05.2012   №  127

Р А С Ч Ё Т
стоимости питания детей дошкольного возраста

на 12-часовое пребывание

Суточная
норма

(в граммах)

Суточная
норма

(в граммах)
Наименование
продуктов

сад

Цена
(руб.)

Итого
(руб.)

ясли

Итого
(руб.)

1 2 3 4 5 6

Хлеб пшеничный 0,15 15,50  2,325 0,1 1,55
Батон 0,13 11,50  1,495 0,1 1,15
Хлеб ржаной бул. 0,035 16,50  0,5775 0,03 0,495
Мука 0,029 12,50  0,3625 0,025 0,3125
Мука картофельная 0,003 63,00  0,189 0,003 0,189
Крупы: 55   0 30 0
макароны 0,012 18,00  0,216 0,008 0,144
гречка 0,006 40,00  0,24 0,005 0,2
манка 0,004 16,50  0,066 0,003 0,0495
рис 0,012 27,00  0,324 0,009 0,243
пшено 0,006 17,00  0,102 0,004 0,068
горох 0,003 15,00  0,045 0,002 0,03
перловка 0,003 11,50  0,0345 0,002 0,023
Геркулес 0,005 15,00  0,075 0,002 0,03
ячневая 0,002 11,50  0,023 0,002 0,023
пшеничная 0,002 11,50  0,023 0,001 0,0115
Картофель 0,215 18,00  3,87 0,185 3,33
Овощи 310   0 252 0
морковь 0,07 28,00  1,96 0,055 1,54
свекла 0,05 18,00  0,9 0,04 0,72
капуста 0,1 10,00  1 0,085 0,85
лук 0,045 24,00  1,08 0,035 0,84
Овощи конс. банк. 0,07 50,00  3,5 0,05 2,5
Огурцы, помидоры 0,015 80,00  1,2 0,012 0,96
"Золотой шар" 0,004 220,00  0,88 0 0
Фрукты 0,1 60,00  6 0,1 6
Сок  сад 0,1 35,00  3,5 0 0
Сок ( ясли) 0 66,00  0 0,1 6,6
Сухофрукты 12 0,00  0 9 0

 8

1 2 3 4 5 6

сухофрукты 0,007 48,00  0,336 0,007 0,336
шиповник 0,002 132,00  0,264 0,001 0,132
курага, изюм 0,003 110,00  0,33 0,002 0,22
Кондитерские 16   0 0,007 0
печенье,пряники 0,01 70,00  0,7 0,004 0,28
вафли 0,003 75,00  0,225 0,002 0,15
конфеты 0,003 170,00  0,51 0,001 0,17
Сахар 0,047 30,00  1,41 0,037 1,11
Масло сливочное 0,026 228,00  5,928 0,022 5,016
Масло растительное 0,011 53,00  0,583 0,009 0,477
Яйцо шт. 0,6 3,90  2,34 0,5 1,95
Молоко 0,265 25,60  6,784 0,23 5,888
Молоко сг., конц.в
банках 0,1 27,00  2,7 0,07 1,89
Кисломолочные  0,5 0,15 34,00  5,1 0,135 4,59
Творог 0,04 139,00  5,56 0,03 4,17
Мясо 0,05 320,00  16 0,047 15,04
Птица 0,027 106,00  2,862 0,023 2,438
Печень 0,01 133,00  1,33 0,008 1,064
Колбаса 0,007 220,00  1,54 0,005 1,1
Рыба 0,053 90,00  4,77 0,046 4,14
Сметана 0,011 108,00  1,188 0,009 0,972
Сыр 0,006 220,00  1,32 0,004 0,88
Чай 0,0004 150,00  0,06 0,0004 0,06
Кофейный напиток 0,0012 220,00  0,264 0,001 0,22
Соль 0,008 8,70  0,0696 0,005 0,0435
Дрожжи 0,001 100,00  0,1 0,001 0,1

 В руб. в день  92,2611   80,295
Сумма в месяц ( * 21) 1937,5  1686,2

С учетом коэф. инфляции 6 % на 2012г. 2053,7   1787,4